2021 年２月 15 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

 （コード番号：3136 札証アンビシャス）
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

  （TEL：011-875-1996）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月期第３四半期会計期間（2020 年 10 月１日～2020 年 12 月 31 日）におい

て、以下のとおり特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

  当社は、2021 年３月期第３四半期会計期間において、リペア事業における iPhone の修理等のサービ

スを行う iCracked Store 吉祥寺を閉店及び iCracked Store 大宮を移管することを決定いたしました。

これにより、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損損失 13,288 千円を計上するとともに、

閉店を決定したことに伴い店舗閉鎖損失引当金繰入額 2,520 千円、合計 15,808 千円を特別損失として

計上いたしました。

２．今後の見通し

  2021 年３月期の業績予想につきましては、本日付で公表いたしました「2021 年３月期 第３四半期

決算短信」に記載のとおり、新型コロナウイルス感染拡大の影響により未定としており、合理的な算

定が可能となった時点で速やかに公表させていただきます。

以 上